
D.D.G. n. 2818  
        REPUBBLICA  ITALIANA

    REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

          IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO   il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con D.P.R.
28.02.1979,  n.70;

VISTO    il R.D. n.2440  del 18.11.1923;

VISTO    il R.D.  n.827 del 23.05.1924;

VISTO    il D.P.R. 30.11.1979,  n.718 con il quale è stato approvato il “Regolamento per la gestione  dei Cassieri e dei
Consegnatari dell’Amministrazione dello Stato”;

VISTE     le circolari  della Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del Personale e dei  SS.GG.
n.1 del 21.06.1983 e n.1 del 02.06.1997 contenenti “Istruzioni in materia di rivalutazione e inventariazione dei beni mo-
bili” e successive modifiche, integrazioni o deroghe, con le quali sono state impartite disposizioni per la gestione dei
beni mobili affidati ai consegnatari;

VISTO    il D.P.R. 04.09.2002,  n.254 con il quale è stato emanato il “Regolamento concernente le
gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato”;

VISTA    la circolare della Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del Personale e dei                        
SS.GG.  protocollo  n. 3599  del 16.06.2003 con  la  quale  sono state diramate le “Direttive di attuazione del Regola -
mento concernente  le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato”;

VISTA    la   circolare   dell’Assessorato   Bilancio   e   Finanze   n.  7   del   14.07.2004  avente   per    oggetto
“Regolamento  concernente le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato”, approvato
con il D.P.R. 4 settembre 2002, n.254;

VISTE    le circolari n. 22 del 27/10/2006,  n.16 del 30.11.2007 e n. 10 del 05.11.2008  dell’Assessorato 
Bilancio e Finanze;

VISTA     la circolare dell’Assessorato Bilancio e Finanze n.16 del 30.11.2007 ;

VISTA     la circolare dell’Assessorato Bilancio e Finanze n. 10 del 05.11.2008;

VISTE     le  circolari  n. 7  del  31.03.2010,  n.8  del 12.04.2010, n. 11 del 31.05.2010 e
n.15 del 07.08.2012  dell’Assessorato Reg.le dell’Economia;   

VISTO   il D.P.Reg. n. 2919 del 26/07/2021 con il quale la Dott.ssa Maria Concetta Antinoro è stata nominata Dirigente
Generale ad interim del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, in attuazione della delibera
della Giunta Regionale n. 299 del 21/07/2021;

VISTO   il D.P.R. n. 12 del 27/06/2019 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti re-
gionali;
VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n.10, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023;

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021-
2023, D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, All.4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;



VISTO  il DDG 2490 del 28/07/2021 con il quale il  Dirigente Generale  ad interim del Dipartimento Regionale dei
Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, conferisce all'Arch. Silvana lo Iacono, oltre alla delega per gli affari rientranti
nella competenza dell'Area cui è preposta, le competenze assegnate al Dirigente Generale dall'art. 7, c.1 della L.R.
10/2000, con esclusione di quelle alle lettere d), h), l) per la parte relativa ai rapporti con le OO.SS. ed m);

VISTE  le Circolari n. 13 del 28.09.2020 e n. 16 del 28.10.2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragio-
neria Generale della Regione;

VISTA la Circolare n.11 del 01.07.2021, avente per oggetto “Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 re -
cante – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale -”;

VISTO il C.C.D.I.  Contratto collettivo dipartimentale integrativo vigente;

VISTO il DDG n. 2075 del 09.05.2016 con il quale il F.D. Sig. Bartolo Lo Burgio è stato nominato  Consegnatario per
la gestione dei beni mobili in uso alla Soprintendenza di Agrigento e l' I.D. Alfonso Gucciardo suo Sostituto, a decorrere
dal 01.04.2016 per la durata di un quinquennio;

VISTA  la nota prot. n. 8206 del 08.07.2021, con la quale la Soprintendenza di Agrigento trasmette il DDS n. 7914 del
02.07.2021 che riconferma Consegnatario dei beni mobili in uso alla Soprintendenza di Agrigento il F.D. Sig. Bartolo
Lo Burgio, nato a xxxxx il xxxxxxxx, C.F. xxxxxxxxxxxxxxxxxx con decorrenza 01.04.2021 per un quinquennio;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 35382 del 19.07.2021 questo Dipartimento ha chiesto alla Soprintendenza di
AG di revocare il DDS 7914 del 02.07.2021 che ha nominato il Sig. Bartolo Lo Burgio Consegnatario, perchè ritenuto
in violazione all'art. 9 del DPR 254/2002;

PRESO ATTO che con nota prot. 8731 del 20.07.2021 la Soprintendenza di AG ha fornito chiarimenti e valide argo-
mentazioni relative alle condizioni ostative sollevate con la dipartimentale citata al rinnovo del mandato al Sig. Bartolo
Lo Burgio quale Consegnatario della Soprintendenza di AG;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella recente normativa di settore, finalizzata a rendere uniforme il percor-
so applicativo e di snellimento delle procedure in tutta l'Amministrazione regionale, si assicura che la documentazione a
corredo della stesura del presente atto inviato alla Ragioneria Centrale, è custodita presso l'Area1/AA.GG. del Diparti -
mento Beni Culturali e I.S., che provvederà ad esibirla, a richiesta, nell'ambito del programma annuale di controllo suc-
cessivo a campione,

 
DECRETA

Articolo unico

Per i motivi espressi in premessa, si prende atto della riconferma del mandato di Consegnatario dei beni mobili in uso
alla Soprintendenza di Agrigento conferito al F.D. Sig. Bartolo Lo Burgio, con decorrenza 01.04.2021 per un quinquen-
nio.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12
agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii.  e successivamente trasmesso alla competente Ragioneria Centrale, ai sensi dell'art. 9
della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9. 

Palermo 30/08/2021

                                                                                    f.to         IL DIRIGENTE GENERALE  ad interim 

                                                                                                          Maria Concetta Antinoro                   


	D.D.G. n. 2818
	REPUBBLICA ITALIANA

